

Temagruppen for voksenpsykiatri



Dato 26.05.2015

Sebastian Cristoffanini

Tel. +45 7841 2196

sebchr@rm.dk

Referat af møde i temagruppen for voksenpsykiatri

Tid: Tirsdag den 11. maj 2015 kl. 15.00 – 17.00

Sted: Solbakken 11B, 8240 Risskov – Mødelokale 17 (Indgang 80)

Deltagere:

Overlæge Kirsten Gøtzsche-Larsen, Regional formand

Kontorchef Mette Svarre, Aarhus Kommune

Driftschef Cate Kristiansen, Horsens Kommune

Udviklingskonsulent Elisabeth Brix Westergaard, PS Administrationen

Helle Ibsen, Horsens Kommune

Lægelig praksiskoordinator Henrik Nordentoft, Almen praksis

Overlæge Inge Lund Petersen, Regionspsykiatrien Vest

Centerleder Janne Jørgensen, Holstebro Kommune

Arbejdsmarkeds- og Borgerservicechef Karen Helene Skau, Norddjurs
Kommune

Oversygeplejerske Kirsten Gjernø Yde, Regionspsykiatrien Horsens

Centerleder Kirsten Slumstrup, Silkeborg Kommune

Oversygeplejerske Lone Jensine Kaae-Sørensen, Regionspsykiatrien
Silkeborg

Overlæge Merete Bysted, Afdeling P AUH

Projektleder Moana Hjarnø Nielsen, Nære Sundhedstilbud

Souschef for Handicap, Psykiatri og Udsatte Rie Andersen, Viborg
Kommune

Overlæge Runa Sturlason, Regionspsykiatrien Randers

AC-fuldmægtig Sebastian Cristoffanini, Nære Sundhedstilbud

Praktiserende læge Torben Ingvorsen, PLO-M

Socialchef Torben Rugholm, Randers Kommune

Afbud:

Stine Serup, Randers Kommune

1. Siden sidst

Indstilling:

Temagruppen orienteres om nyorganisering af sundhedssamarbejdet i forbindelse med implementering af sundhedsaftalen.

Sagsfremstilling:

På seneste møde i sundhedsstyregruppen er det besluttet, hvordan sundhedssamarbejdet på psykiatriområdet organiseres fremadrettet. Dette er med fokus på, hvilken rolle temagrupperne skal have i forbindelse med sundhedsaftalens implementering.

Helt konkret kommer det til at betyde, at det tværsektorielle samarbejde dels forankres i Sundhedsstyregruppen (øverste administrative organ i forhold i sundhedsaftalen) og dels i temagruppen for voksenpsykiatri. For at undgå parallelle systemer på centralt niveau betyder det samtidig, at den nuværende styregruppe for voksenpsykiatri nedlægges. Da temagruppen for voksenpsykiatri ikke på nuværende tidspunkt er på samme ledelsesniveau som de øvrige temagrupper, er det besluttet, at der skal ske en nyudpegning, så alle medlemmer i temagruppen er på ledelsesniveau.

Den regionale og kommunale udpegning er påbegyndt.

Beslutning:

Orienteringen blev taget til efterretning.

2. Gant-skema

Indstilling:

Det indstilles, at temagruppen godkender planen ud fra en vurdering af, om planen er realistisk.

Sagsfremstilling:

Sekretariatet har med udgangspunkt i den godkendte arbejdsplan udarbejdet en aktivitetsplan med de indsatser, der skal arbejdes med og implementeres i 2015.

Beslutning:

Aktivitetsplanen blev godkendt uden bemærkninger.

3. Koordinerende indsatsplaner

Indstilling:

Der ønskes:

- En status fra de lokale samarbejdsråd på, hvordan det går med implementering af indsatsplanerne
- En drøftelse af ideer til, hvordan temagruppen kan følge op på implementeringen

Sagsfremstilling:

På seneste møde i temagruppen for voksenpsykiatri fik de lokale samarbejdsråd til opgave at beskrive, hvordan man lokalt vil løse opgaven i forhold til de koordinerende indsatsplaner. Beskrivelsen af samarbejdet vil blive gjort tilgængeligt i værktøjskassen.

Beslutning:

Der er lokale variationer i forhold til, hvor langt man er med implementeringen af de koordinerende indsatsplaner.

Arbejdsgangene for udarbejdelse af de koordinerede indsatsplaner skal beskrives for alle kommuner. Beskrivelserne skal være vejledende for, hvad den enkelte kommunale eller regionale medarbejder skal gøre, hvis vedkommende står med en borger, der er målgruppe for de koordinerede indsatsplaner. Beskrivelserne skal efterfølgende gøres tilgængelige i værktøjskassen.

Beskrivelserne sendes til sebchr@rm.dk

4. Differentieringsværktøj

Indstilling:

Det indstilles, at temagruppen drøfter:

- Om teksten og overskrifterne i niveaudelingsmodellen skal rettes til
- Ideer til implementering og opfølgning på modellen

Sagsfremstilling:

På mødet i temagruppen den 16. december blev der orienteret om, at der i regi af sundhedsaftalen skal udarbejdes et fælles differentieringsværktøj på tværs af somatik og psykiatri. Dette er stadig tilfældet, men temagruppen for voksenpsykiatri har mulighed for at arbejde videre med og anvende den niveaudelingsmodel, som temagruppen har udarbejdet, indtil differentieringsværktøjet foreligger.

Beslutning:

Det blev drøftet, om teksten i niveaudelingsmodellen bør rettes til. Der var enighed om, at modellen, som den foreligger nu, er god, hvorfor den ikke ændres.

Efterfølgende blev selve implementeringen drøftet. De Kommunalt lægelige udvalg (KLU) og lokale samarbejdsråd (LSR) kan være gode steder at informere om modellen. Sekretariatet udarbejder slides, som kan anvendes til formidling om niveaudelingsmodellen.

5. Øget integration af arbejdsmarkedsområdet i indsatsen for borgere med psykisk sygdom

Indstilling:

På sidste møde i temagruppen blev de lokale samarbejdsråd bedt om at udpege repræsentanter fra arbejdsmarkedsområdet til temagruppen. Manglende repræsentanter bedes meldt ind på mødet.

Under punktet ønskes ligeledes en status på implementering af udskrivningskoordinatorer i kommunerne.

Beslutning:

Grundet den nye organisering af det tværsektorielle sundhedssamarbejde på psykiatriområdet blev udpegningen udsat, indtil den nye sammensætning af temagruppen er på plads.

Status på implementeringen af udskrivningskoordinatorer blev ligeledes udskudt.

6. Forløbsansvarsbeskrivelse for skizofreni

Indstilling:

Der ønskes en drøftelse af forløbsansvarsbeskrivelsen for skizofreni og proces for implementering.

Sagsfremstilling:

På seneste møde i temagruppen efterspurgte kommunerne en forenkling/konkretisering af forløbsansvarsbeskrivelsen for skizofreni. I den forbindelse blev der nedsat en mindre arbejdsgruppe med henblik på at revidere beskrivelsen.

Det foreløbige bud på, hvordan beskrivelsen kan se ud, når den er færdig, kan ses i sundhedsaftalens værkstøjskasse – der er kun et link aktivt til de bagvedliggende tekster: "Mistanke om skizofreni". Se: <http://www.sundhedsaftalen.rm.dk/varktojskasse/psykiatri---voksne/forlobsansvarsbeskrivelse-for-skizofreni/>

Beslutning:

Den reviderede forløbsansvarsbeskrivelse blev modtaget positivt i temagruppen.

Det blev besluttet, at kommunerne kigger dokumenterne igennem mhp. kvalitetssikring.

1. juni er deadline for inputs. Der var nogle præciseringer i forhold til almen praksis' rolle. Det blev aftalt, at Torben Ingvorsen sender disse til Elisabeth Westergaard.

7. Udpegning af repræsentanter til temagruppen for forebyggelse og BPTR

Indstilling:

Det indstilles, at temagruppen for voksenpsykiatri udpeger de manglende repræsentanter til temagruppen for forebyggelse og BPTR.

Sagsfremstilling:

Temagruppen for forebyggelse mangler en kommunal og regional repræsentant fra psykiatrien, mens der i temagruppen for behandling, pleje, træning og rehabilitering mangler en kommunal repræsentant. Repræsentanterne i temagruppen for forebyggelse har tidligere været Kjeld Berthelsen (kommunal) og Merete Bysted (regional). I temagruppen for BPTR har repræsentationen bestået af Mette Svarre (kommunal) og Lone Kaae-Sørensen (regional).

Beslutning:

Udpegningen blev udskudt, indtil den nye sammensætning af temagruppen foreligger. De nuværende og tidligere repræsentanter deltager i det omfang, de har mulighed for det. I de tilfælde, hvor de ikke har mulighed for at deltage, er Elisabeth Westergaard repræsentant.

8. Audit retspsykiatrien

Indstilling:

Der vil blive givet en kort orientering om principperne for den administrative samarbejdsaftale vedrørende retspsykiatriske patienter og resultaterne af den audit, der er gennemført i forhold til målgruppen.

Sagsfremstilling:

Der er indgået en administrativ samarbejdsaftale vedrørende retspsykiatriske patienter. Som et element i arbejdet med 'Model for Sikkerhed' i behandlingspsykiatrien er der gennemført audit på i alt 12 patientforløb. Målgruppen for audit er de patienter med en retslig foranstaltning i Region Midtjylland, som vurderes at udgøre en særlig sikkerhedsrisiko og som ventes at være omfattet af samarbejdsaftalen vedrørende retspsykiatriske patienter.

Beslutning:

Elisabeth Westergaard holdt et kort oplæg, som er vedhæftet referatet.